
 Patienten-
INFORMATION

QR-Codes

Ich will noch HEUTE die professionelle 
Zahnreinigung bezahlt bekommen, 

werde HEUTE aktiv und 
entscheide mich für TARIF I

www.vvs-rb.de/tarif1 

Gold-/Keramik-Inlays und Onlays
sollen auch mitversichert sein. 

Ich entscheide mich für TARIF II

www.vvs-rb.de/tarif2 

Zahnarztpraxen dürfen aus standesrechtlichen 
Gründen insbesondere zu versicherungsfachlichen 
Themen keine Stellungnahme abgeben.
Zur finanziellen Begleitung für die Realisierung
zahnmedizinischer Behandlungen mit privaten 
Zahnzusatzversicherungen, wählen Patienten in 
der Regel zwischen den folgenden Möglichkeiten:

a.	 Sie wünschen keine finanzielle Begleitung 		
	 und Hinweise
b.	 Sie recherchieren selbst im Internet

c.	 Sie gehen selbst auf einen Versicherer ihrer 
	 Wahl zu
d.	 Sie wünschen die kostenlose individuelle 
	 Begleitung durch das Team der Verbraucher-
	 orientierten Prüfstelle (VPS). VPS arbeitet in
	 dieser Form einzigartig als Experte in den 
	 Bereichen Zahntechnik, Zahnmedizin und 
	 Versicherungen seit 1981.
	 Auf dieser Grundlage werden Patienten fach-
	 lich beraten und bedarfsgerechte Zahnzusatz-
	 versicherungen vermittelt.

	 Das Ziel ist die Minimierung der Eigenkosten der 
	 Patienten für hochwertige Zahnbehandlungen. 
	 Im Leistungsfall werden die Patienten durch VPS 
	 begleitet.

Finanzielle Begleitung

Kontakt:
Verbraucherorientierte Prüfstelle (VPS)
Hoffmannstraße 35 . 70825 Korntal
Tel	 0711 46 99 99 - 20
Fax	 0711 46 99 99 - 29
info@verbraucherorientierte-pruefstelle.de
www.vvs-rb.de/pruefstelle

Professionelle
Zahnreinigung
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TARIF II

Bis zu 
 310,00 EUR 

pro Jahr 

Zum Monatsersten 


13,70 EUR 

5,20 EUR

TARIF I 

Unbegrenzt 
in Anzahl und Höhe 

versichert

Täglich

– 

9,00 EUR

Beitrag zu hoch

 



– 

– 

 







 




– 

In den ersten 
48 Monaten

(max. 500 EUR je Versicherungsjahr)

Einen Monat
danach mtl. kündbar

 




– 

Keine für PZR u. Prophylaxe 
* (für weitere versicherte Leistungen

 je 150 EUR in den ersten 
zwei Kalenderjahren)

Zwölf Monate
danach tgl. kündbar

Die entscheidenden Auswahlkriterien

Professionelle Zahnreinigung (PZR)
und Prophylaxeleistungen wie z.B. Fissurenversiegelung, Fluoridierung ...

Versicherungsbeginn

Gold-/Keramik-Inlays und Onlays mitversichert

Für Patienten ab Alter 21 monatlicher Beitrag

Für Patienten bis Alter 20 monatlicher Beitrag

Weitere versicherte Leistungen*

Compositefüllungen, Wurzelbehandlungen 
Parodontitisbehandlungen, Aufbiss- und 
Knirscherschienen

Vollnarkose, Akupunktur, Hypnose 

Kieferorthopädie bei Unfällen 

Rahmendaten

Keine Wartezeiten, keine Gesundheitsprüfung

Angeratene PZR und Prophylaxe versichert

Zahnersatz (Kronen, Brücken, Implantate)

Jahresobergrenzen ab Versicherungsbeginn

Mindestvertragslaufzeit

Welcher VERSICHERUNGSTARIF passt für mich? Beispielrechnung

VPS-Tipps zur Wahl des Tarifes je nach Alter 
und Befund.

Patienten bis Alter 20 – IMMER Tarif II
Grund:	 Preis-Leistungs-Verhältnis

Patienten ab Alter 21 – Tarif II
Befund:	 es bestehen bereits viele, auch 
	 größere Füllungen
Grund:	 hier könnten Inlays und Onlays eine 
	 hochwertige Alternative werden

Patienten ab Alter 21 – Tarif I
Befund: 	keine oder nur wenige kleine Füllungen
Grund:	 Leistungen Tarif I reichen in der Regel aus

Befund:	 Zahnersatz wie Kronen, Brücken, etc. 
	 bereits vorhanden
Grund:	 Wir empfehlen in diesem Fall zusätzlich 
	 die Kosten für Zahnersatz zu versichern.     	
	 Wir beraten Sie gerne.

Schon ab 2 PZR pro Jahr lohnen sich alle Tarife!

Detailbeschreibung der Tarife finden Sie über die QR-Codes auf der 
Rückseite des Flyers oder unter www.vvs-rb.de/zahnreinigung

TARIF II
62,40 EUR
Beitrag p.a.

Bis Alter 20

TARIF I

108,00 EUR
Beitrag p.a.
Ab Alter 21

TARIF II

164,40 EUR
Beitrag p.a.
Ab Alter 21

2 PZR* =
202,72 EUR

1 PZR* =
101,36 EUR

* Kosten PZR beispielhaft 101,36 EUR. Tatsächliche Kosten ergeben sich u.a. 
aus individuellem Aufwand, Anzahl Zähne, Zeitaufwand, Anzahl PZR p.a. und 
weiteren Faktoren. Kosten PZR können daher in vielen Fällen höher sein.


